
Uchwała nr 124/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 sierpnia 2018 r. 
 

w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum 
Regionalne w Siedlcach” 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), w związku z art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada  
1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2018 r. poz. 720) – uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. 

Nadaje się statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum Regionalne  
w Siedlcach”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc statut Muzeum Regionalnego w Siedlcach,  
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały nr 206/14 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 6 października 2014 r. w sprawie nowego brzmienia statutu 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Muzeum Regionalne w Siedlcach”. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
  



2 

 

Uzasadnienie 

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą 
„Muzeum Regionalne w Siedlcach” wynika z utworzenia samorządowej instytucji kultury pod 
nazwą „Muzeum Treblinka. Niemiecki nazistowski obóz zagłady i obóz pracy (1941-1944)”. 
Instytucja ta działała wcześniej w ramach Muzeum Regionalnego w Siedlcach jako Muzeum 
Walki i Męczeństwa w Treblince – Oddział Muzeum Regionalnego w Siedlcach. W związku  
z tym zachodzi potrzeba wykreślenia tego oddziału ze struktury organizacyjnej Muzeum 
Regionalnego w Siedlcach. Załączony projekt statutu, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia  
21 listopada 1996 r. o muzeach, został uzgodniony z ministrem właściwym do spraw kultury  
i ochrony dziedzictwa narodowego. Ponadto, projekt statutu został zaopiniowany przez 
Mazowiecką Radę Działalności Pożytku Publicznego. 


